
















































Dodatek č. 2 ke smlouvě ev. č. 436 94 856 
o pronájmu plochy a poskytování služeb spojených s jejím užíváním na letišti  

Praha – Ruzyně (dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

 

Pronajímatel:   Český Aeroholding, a.s. 

zastoupený:  společností Letiště Praha, a. s., IČ: 282 44 532, zastoupenou Ing. 

Jiřím Krausem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, 

členem představenstva, na základě plné moci  

se sídlem:       Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

IČ:                   248 21 993               

DIČ:                CZ699003361 

OR:                Městský soud v Praze, spisová značka B 17005 

bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu pro platby:     801812025/2700 

je plátcem DPH 

 

(dále jen „Pronajímatel“) 

 

a 

 

Nájemce:            Česká spořitelna, a.s.              

se sídlem:            Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00   

IČ:               45244782 

DIČ:            CZ69900126 

OR: Městský soud v Praze, spisová značka B 1171 

bankovní spojení:                    Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu pro platby:           120088-34200166/0800  

zastoupená:              manažerem Řízení nemovitostí  

           a  Real Estate Specilistou, CEN 2300, centrála v 

Praze 

 

je plátcem DPH 

 

(dále jen “Nájemce“) 

 

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 

„Smluvní strany“). 

 

PREAMBULE 

 

A. Pronajímatel prohlašuje, že dnem 1.12.2008 došlo k transformaci státního podniku Správa 

Letiště Praha, s.p. postupem podle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku 

státu na jiné osoby, ve znění a dodatků, s tím, že práva a povinnosti Pronajímatele ze 

smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou č. 436 94 856, přešly od tohoto data ze 

Správy Letiště Praha, s.p. na Letiště Praha, a.s. 

 



 2 

B. Společnost Letiště Praha, a.s. realizovala v souladu s ustanoveními §1 odst. 2., § 243 odst. 1 

písm. b) bod 2 a § 290 a násl. zákona č. 125/2008 Sb o přeměnách obchodních společností 

a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o přeměnách“) projekt rozdělení 

odštěpením sloučením se společností Český Aeroholding, a.s. došlo s účinností ke dni 1.10. 

2011 k přechodu odštěpované části obchodního jmění společnosti Letiště Praha, a.s., kterou 

tvoří zejména veškeré nemovitosti náležející k letišti Praha – Ruzyně, na společnost Český 

Aeroholding, a.s., která se tak v souladu se Zákonem o přeměnách stala ve vztahu 

k odštěpované části obchodního jmění společnosti Letiště Praha, a.s. univerzálním právním 

nástupcem Letiště Praha a.s. 

 

C. Vzhledem k rekonstrukci příletové haly Terminálu 1 probíhající v období od 14. 3. 2016 do 

1.6.2016 se Smluvní strany dohodly na změně pozice bankomatu v rámci příletové haly T1. 

Bližší specifikace a schematický zákres vymezeného prostoru je uveden v příloze č. 2 tohoto 

dodatku č. 2 

 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se čl. IV. Práva a povinnosti nájemce doplňuje o nové odst. 

4.14, 4.15, 4.16, 4.17, 4.18, 4.19, 4.20 následujícího znění: 

 

„4.14 Jistota: Nájemce je povinen zaplatit pronajímateli bezhotovostním převodem do 15 

(patnácti) dnů od podpisu Dodatku č. 2 jistotu ve výši -Kč, (slovy:  

korun českých) (dále jen „Jistota“) na účet vedený u UniCredit Bank Czech Republic and 

Slovakia, a.s., číslo účtu: 2106286528/2700. Jako variabilní symbol pro tuto platbu 

použije nájemce své IČO. Nájemce Pronajímateli zaručuje, že Jistota je prosta jakýchkoli 

zatížení právy třetích osob. Nezaplatí-li nájemce Jistotu ve lhůtě uvedené v tomto článku, 

je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši sjednané výše Jistoty, 

tedy ,-Kč, (slovy: korun českých), a to do tří dnů od uplynutí lhůty 

k zaplacení Jistoty a na Účet. Jako variabilní symbol pro tuto platbu použije Nájemce své 

IČO.  

4.15 Pro účely úhrady Jistoty se rozumí dnem úhrady příslušné platby den, v němž je 

platba připsána na účet uvedený v článku 4.14 Smlouvy. Připadne-li den splatnosti na 

sobotu, neděli či den pracovního klidu, přesouvá se na nejbližší předcházející pracovní 

den. 

4.16 Jistotou jsou zajištěny veškeré pohledávky pronajímatele za nájemcem vzniklé podle 

této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou (tzn. zejména pohledávky na nájemném 

(smluvní cena), a veškerých úroků z prodlení, veškerých smluvních pokut, škod, výdajů a 

ostatních nákladů a nároků z bezdůvodného obohacení). Pronajímatel je oprávněn čerpat 

peněžní prostředky z Jistoty za předpokladu, že nájemce neuhradí takovou prokazatelnou 

pohledávku pronajímatele řádně a včas. Pronajímatel je povinen bez zbytečného odkladu 

informovat nájemce o jakémkoli čerpání peněžních prostředků z Jistoty.  

4.17 Pokud hodnota Jistoty uložená na účtu klesne pod stanovenou výši Jistoty nebo 

pokud peněžní prostředky z Jistoty nebo jakákoli jejich část byla pronajímatelem čerpána 

v souladu s touto smlouvou, poté bude nájemce do deseti (10) dnů ode dne, kdy k takové 

události došlo nebo kdy byla nájemci oznámena, povinen doplnit Jistotu na účtu o 

příslušnou částku. 

4.18 Pronajímatel je po vypořádání všech vzájemných pohledávek s nájemcem, 

nejpozději však do tří (3) kalendářních měsíců ode dne ukončení této smlouvy, povinen 



 3 

navrátit zpět na bankovní účet nájemce Jistotu nebo její zůstatek. Nájemce nemá nárok 

na jakékoliv úroky z Jistoty nebo úroky z prodlení; případné úroky z Jistoty náleží 

pronajímateli.  

 

 

4.19 Nájemce je povinen udržovat po dobu nájmu v platnosti živnostenská oprávnění a 

jakákoliv další oprávnění či povolení, kterými nájemce disponuje k datu uzavření této 

smlouvy a jež se týkají jeho předmětu podnikání na předmětu nájmu podle této smlouvy. 

Nájemce je povinen obstarat živnostenská oprávnění a jakákoliv další oprávnění či 

povolení nezbytná pro provozování obchodní činnosti na předmětu nájmu podle této 

smlouvy kdykoliv v průběhu doby trvání této smlouvy a předložit jejich ověřené kopie 

pronajímateli a/nebo Letišti Praha, a. s. do pěti (5) pracovních dnů od jejich získání. 

Nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání na předmětu nájmu a tedy změnit účel 

nájmu prostoru sloužícího podnikání pouze po předchozím písemném souhlasu 

pronajímatele a/nebo Letiště Praha, a. s.. Nájemce je dále povinen oznámit a doložit 

pronajímateli a/nebo Letišti Praha, a. s. jakékoliv změny týkající se oprávnění a /nebo 

povolení nájemce provozovat obchodní činnost na předmětu nájmu v souladu s touto 

smlouvou, a to do pěti (5) pracovních dnů od každé takové změny. 

4.20 Nájemce je povinen písemně informovat pronajímatele a/nebo Letiště Praha, a. s. 

nejméně jeden (1) měsíc předem o veškerých záměrech směřujících k: (i) prodeji závodu 

nájemce, jakož i pachtu závodu nájemce, v jejichž rámci by byla práva a povinnosti 

nájemce z této smlouvy převedena byť jen částečně na třetí osobu; (ii) přeměně 

společnosti nájemce; (iii) změně ve složení společníků resp. akcionářů společnosti 

nájemce či změně majoritního vlastníka společnosti nájemce či ve změně složení 

společníků resp. akcionářů majoritního vlastníka společnosti nájemce; (iv) o změně 

obchodní firmy podnikatele, resp. názvu společnosti, jejího sídla nebo doručovací adresy, 

jakož i o všech záměrech majících obdobný účinek jako některý ze záměrů výše 

uvedených.“  

2. Smluvní strany se dohodly, že se čl. VI. Odpovědnost za škodu doplňuje o nové odst. 6.3, 

6.4, 6.5, 6.6, 6.7 následujícího znění: 

 

„6.3 Nájemce je povinen pojistit u pojišťovny a po celou dobu nájmu udržovat v platnosti 

pojištění:  

a) veškeré odpovědnosti za škodu způsobenou pronajímateli a/nebo třetím osobám 
v souvislosti s užíváním předmětu nájmu, a to s pojistným plněním nejméně ve výši 
10.000.000,-Kč. a 

b) majetku umístěného na/v předmětu nájmu, a to v plné výši jeho nahrazovací (nové) 
hodnoty. 

c) Nájemce je povinen sjednat a udržovat ve výše uvedeném rozsahu výslovně pojištění 
odpovědnosti za škodu na předmětu nájmu. Nájemce je povinen platit v řádných 
termínech splatnosti veškeré pojistné z výše uvedených pojistek a předložit 
pronajímateli ověřenou kopii příslušné pojistné smlouvy nebo odpovídající potvrzení 
pojišťovny dokládající uzavření této pojistné smlouvy (pojistných smluv) vždy do 
patnácti (15) dnů od jejich uzavření. Nájemce je povinen použít obdržené pojistné 
plnění výhradně k náhradě nebo odstranění následků příslušné pojistné události a 
k náhradě škody případně vzniklé pronajímateli. 

Nájemce se v případě vzniku pojistné události zavazuje neprodleně o této skutečnosti 

písemně informovat pronajímatele a předložit mu na jeho žádost písemnou dokumentaci 

vztahující se k příslušné pojistné události. 



 4 

6.4 Pronajímatel neodpovídá za škodu nebo jinou újmu nájemce, popřípadě třetích osob, 

která by byla způsobena vyšší mocí. Za vyšší moc se považují všechny případy, kdy 

splnění povinnosti pronajímatele bránila překážka, která nastala nezávisle na vůli 

pronajímatele a bránila mu ve splnění jeho povinnosti, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by ten tuto překážku nebo její následky mohl předem odvrátit. 

Pronajímatel je povinen vyvinout maximální úsilí k minimalizaci následků vyvolaných 

vyšší mocí. 

6.5 Pronajímatel neodpovídá nájemci za škodu, zejména ušlý zisk, v případě 

mimořádných událostí na Letišti Praha/Ruzyně, které mohou vzniknout bez zavinění 

Pronajímatele (zejména nahlášení výbušniny, přerušení dodávek energií, zamezení 

přístupu k předmětu nájmu, preventivní či jakákoliv jiná opatření přijatá v souvislosti 

s teroristickými útoky, požárem, válkou, občanskými nepokoji, vzpourou, přítomností 

ionizujícího nebo radioaktivního záření, výbuchem či jinou živelnou nebo přírodní 

katastrofou), na jejichž základě musí být předmět nájmu zavřen veřejnosti. 

6.6 Povinnost pronajímatele k náhradě újmy vůči nájemci vzniklé nájemci porušením 

povinností pronajímatele podle smlouvy je vyloučena v maximálním rozsahu povoleném 

platnými právními předpisy. Vyloučena ani omezena není povinnost pronajímatele 

k náhradě újmy způsobené pronajímatelem nájemci úmyslně nebo z hrubé nedbalosti ani 

případná další povinnost pronajímatele k náhradě újmy, kterou není možné podle 

platných právních předpisů vyloučit nebo omezit. 

6.7 Nájemce je povinen odčinit pronajímateli jakoukoliv nemajetkovou újmu vzniklou 

pronajímateli porušením povinností nájemce podle této smlouvy.“  

3. Smluvní strany se dohodly, že se čl. VIII. „Závěrečná ustanovení“ doplňuje o zcela nové 

odstavce 8.10, 8.11, 8.12, 8.13, 8.14, 8.15 následujícího znění: 

„

 

8.10.1 

8.10.2 

8.10.3 



 5 

8.10.4 

8.10.5 

8.10.6 

8.10.7 

a) 

b) 

c) 

8.10.8 

8.10.9 

8.10.10 



 6 

8.10.11 

8.11 Nájemce je srozuměn s tím, že v průběhu doby nájmu může dojít ke změně 

konceptu skladby nájemců na Letišti Praha/Ruzyně. Nájemce souhlasí s tím, že je 

pronajímatel oprávněn kdykoliv vyzvat nájemce k jednání o přemístění nájemce a 

předmětu nájmu na jinou plochu a/nebo do jiného prostoru nebo místnosti v rámci Letiště 

Praha/Ruzyně, jež je z hlediska umístění (v rámci ploch a/nebo prostor Letiště 

Praha/Ruzyně) a základních technických parametrů včetně výměry a podmínek přístupu 

zákazníků přinejmenším srovnatelná s původním předmětem nájmu, a nájemce je 

povinen o takovém přemístění s pronajímatelem v dobré víře jednat. 

8.12 Důvodem pro přemístění nájemce a předmětu nájmu v rámci Letiště 

Praha/Ruzyně může být zejména: (i) změna konceptu skladby nájemců na Letišti Praha 

/Ruzyně; (ii) změna marketingové resp. prodejní koncepce Letiště Praha/Ruzyně, jež 

vyvolají potřebu přemístění nájemce a předmětu nájmu, včetně změn podlahové plochy; 

(iii) bezpečnost na letišti či jakákoliv jiná bezpečnostní hlediska z důvodů, ze kterých bude 

nutné či vhodné přemístit nájemce a předmět nájmu; (iv) nebo stavební změny na Letišti 

Praha/Ruzyně, zejména výstavba či přestavba infrastruktury Letiště Praha/Ruzyně. 

8.13 Požaduje-li pronajímatel přemístění nájemce a předmětu nájmu z jednoho či více 

důvodů uvedených v tomto článku a nedojde-li ve lhůtě jednoho (1) měsíce od doručení 

výzvy k přemístění nájemce a předmětu nájmu k úplné dohodě mezi pronajímatelem a 

nájemcem o přemístění nájemce a předmětu nájmu tzn. k uzavření dodatku k této 

smlouvě upravujícím změnu předmětu nájmu, která spočívá v nahrazení stávajícího 

předmětu nájmu jiným předmětem nájmu, na kterém se strany dohodly, je kterákoli 

smluvní strana oprávněna odstoupit od této smlouvy s účinností k okamžiku doručení 

odstoupení druhé smluvní straně. 

8.14 Nájemce je oprávněn požadovat v souvislosti s realizací přemístění předmětu 

nájmu náhradu případných přiměřených a prokazatelně vynaložených nákladů spojených 

s realizací přemístění předmětu nájmu v rámci Letiště Praha/Ruzyně. 

8.15 Nájemce zůstává při realizaci přemístění za předpokladu splnění povinností 

pronajímatele dle tohoto článku nadále vázán touto smlouvou a nemá právo po uzavření 

smlouvy od ní odstoupit ani ji ukončit jiným způsobem z důvodů spočívajících 

v přemístění nájemce a předmětu nájmu.“ 

4. Ruší se příloha č. 2 Smlouvy – Situační plánek pronajaté plochy a nahrazuje se novou 

Přílohou č. 2/D2 Smlouvy – Situační plánek pronajaté plochy, který je nedílnou 

součástí tohoto Dodatku č. 2. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Článek II.  

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dne 1. 6. 2016.  

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž Pronajímatel obdrží dva 

(2) výtisky a Nájemce obdrží dva (2) výtisky.  

3. Po přečtení tohoto Dodatku č. 2 Smluvní strany potvrzují, že jeho obsah odpovídá jejich 

pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen na 



 7 

základě vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho Smluvní strany k tomuto Dodatku č. 2 připojily vlastnoruční podpisy. 

 

 
V Praze dne:  30.5.2016    V Praze dne:  30.5.2016 
 
Za Nájemce:                                                 Za Pronajímatele: 

________________________    
Česká spořitelna, a.s.     Letiště Praha, a. s.  

   Ing. Jiří Kraus  
CEN2300, centrála v Praze    předseda představenstva 
       na základě plné moci 
     
 
 
________________________    _________________________  
Česká spořitelna, a.s.     Letiště Praha, a. s. 
Real Estate Specialista     Ing. Jiří Petržilka 
CEN 2310, centrála v Praze    člen představenstva 

na základě plné moci 
 



Příloha č. 2 k Dodatku č. 2 Smlouvy č. 436 94 856 

 

Bankomat České 

spořitelny 



 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě ev. č. 436 94 856 
o pronájmu plochy a poskytování služeb spojených s jejím užíváním na letišti  

Praha – Ruzyně (dále jen „Dodatek č. 3“) 

 

 

Pronajímatel:   Český Aeroholding, a.s. 

zastoupený:  společností Letiště Praha, a. s., IČO: 282 44 532, zastoupenou 

Ing. Jiřím Krausem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím 

Petržilkou, členem představenstva, na základě plné moci  

se sídlem:       Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

IČO:                   248 21 993               

DIČ:                CZ699003361 

OR:                Městský soud v Praze, spisová značka B 17005 

bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu pro platby:     801812025/2700 

je plátcem DPH 

 

(dále jen „Pronajímatel“) 

 

a 

 

Nájemce:            Česká spořitelna, a.s.              

se sídlem:            Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00   

IČO:               45244782 

DIČ:            CZ69900126 

OR: Městský soud v Praze, spisová značka B 1171 

bankovní spojení:                    Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu pro platby:           120088-34200166/0800  

zastoupená:             , manažerem Řízení nemovitostí  

           a , Real Estate Specialistou, CEN 2300, centrála 

v Praze 

 

je plátcem DPH 

 

(dále jen “Nájemce“) 

 

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 

„Smluvní strany“). 

 

PREAMBULE 

 

A. Smluvní strany dne 22.8.2005 uzavřely Smlouvu o pronájmu plochy a poskytování služeb 

spojených s jejich užíváním na letišti Praha-Ruzyně ev. č. Pronajímatele 436 94 856 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 10.2. 2006 a dodatku č. 2 ze dne 30.5.2016 (dále jen „Smlouva“). 

 



 2 

B. V souvislosti s uzavřením poptávkového řízení na obsazení šesti nových pozic pro 

bankomaty v nové lokalitě příletové haly Terminálu 1 a tím související změnou prodejní 

koncepce finančních služeb formou bankomatů se Smluvní strany dohodly na změně pozice 

bankomatu, tedy změně předmětu nájmu. Za tím účelem Smluvní strany uzavírají tento 

Dodatek č. 3.  

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se dosavadní předmět nájmu specifikovaný v příloze č. 2 

Smlouvy – „Situační plánek pronajaté plochy“ zužuje o prostor sloužící podnikání ve 

veřejné příletové hale Terminálu 1 o výměře 2 m2 a rozšiřuje se o prostor sloužící 

podnikání ve veřejném Spojovacím objektu mezi Terminálem 1 a Terminálem 2, který je 

dále blíže specifikován v příloze č. 2/D3 Smlouvy. 

2. V souvislosti se změnou předmětu nájmu uvedenou v čl. I., odst. 1 tohoto Dodatku č. 3 se 

ruší příloha č. 2/D2 Smlouvy – „Situační plánek pronajaté plochy“ a nahrazuje se novou 

Přílohou č. 2/D3 Smlouvy – „Situační plánek pronajaté plochy“, který je nedílnou 

součástí tohoto Dodatku č. 3.  

3. Smluvní strany se dohodly, že se čl. VIII. Smlouvy doplňuje o zcela nové odstavce 8.16 a 

8.17 následujícího znění: 

„8.16 Vzhledem k tomu, že se v případě této smlouvy ve znění jejích pozdějších dodatků 

jedná o smlouvu ve smyslu § 2, odst. 1, písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále jen „Zákon o registru smluv“), zavazuje se Pronajímatel v souladu s § 5, odst. 2 

Zákona o registru smluv uveřejnit tuto smlouvu ve znění jejích pozdějších dodatků 

v registru smluv, přičemž Nájemce tuto skutečnost bere na vědomí a s uveřejněním 

smlouvy ve znění jejích pozdějších dodatků souhlasí. 

8.17 Smluvní strany se dohodly, že nájemné a skutečnosti uvedené v Příloze č. 1 

Smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a zavazují se 

zařídit jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této smlouvě ve znění jejích 

pozdějších dodatků než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení smlouvy 

nepovažují za obchodní tajemství.“  

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Článek II.  

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dne 23. 9. 2016.  

2. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž Pronajímatel obdrží dva 

(2) výtisky a Nájemce obdrží dva (2) výtisky.  

3. Po přečtení tohoto Dodatku č. 3 Smluvní strany potvrzují, že jeho obsah odpovídá jejich 

pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tento Dodatek č. 3 byl uzavřen na 

základě vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho Smluvní strany k tomuto Dodatku č. 3 připojily vlastnoruční podpisy. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 je následující příloha: 

a) Příloha č. 2/D3 Smlouvy – Situační plánek pronajaté plochy 

 



 3 

 

V Praze dne:       V Praze dne:   
 
 
Za Nájemce:                                                 Za Pronajímatele: 
 
 
________________________    
Česká spořitelna, a.s.     Letiště Praha, a. s.  

   Ing. Jiří Kraus  
manažer Řízení nemovitostí    předseda představenstva 
       na základě plné moci 
     
 
 
________________________    
Česká spořitelna, a.s.     Letiště Praha, a. s. 

    Ing. Jiří Petržilka 
Real Estate Specialista      člen představenstva 

na základě plné moci 
 



KB
RB

ČS ČSOB

UNICREDIT

KB
RB

ČS ČSOB

UNICREDIT

TERMINÁL 2 - SPOJOVACÍ OBJEKT

UMÍSTĚNÍ ATM


	Nájemní smlouva
	Dodatek č. 1_43694856
	Dodatek č. 2_43694856
	Příloha č. 2 k D2_43694856 
	Dodatek č. 3_43694856
	Příloha č. 2 k D3_43694856



